
РГГМЫ

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
* федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ
л/

Санкт-Петербург

О прикреплении лиц к РГГМУ для подготовки диссертации

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 28 марта 2014 г. № 248 
«О Порядке и сроке прикрепления лиц для подготовки диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)», «Положением о 
порядке прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой 
степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре», утвержденным приказом ректора от 
23.03.2018 № 193

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Прикрепить к РГГМУ для подготовки диссертации на соискание ученой 

степени кандидата наук без освоения программы подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре по специальности 25.00.36 «Геоэкология» 
Малышеву Наталию Александровну с оплатой на договорных условиях с 
21.02.2020 г. по 20.02.2023 г.

2. Назначить научным консультантом Малышевой Н.А. доктора хим. наук 
профессора кафедры геоэкологии, природопользования и экологической 
безопасности Г.Т. Фрумина.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 
подготовки кадров высшей квалификации Ермакова Ю.В.

Основание: заявление Малышевой Н.А. с приложениями, протокол 
заседания комиссии по вопросу прикрепления от 26 марта 2019 г. № 1, 
заключенный договор от 20.02.2020 № 1-а /20.

Ректор Ж/ В.Л. Михеев


